
平成３１年４月２３日

松江東高等学校

1,2年生保護者の皆様

島 根 県 立 松 江 東 高 等 学 校

進路指導部長 伊藤淳史

一年学年主任 服部美紀夫

二年学年主任 大屋えりか

PTA総会後の進路講演会の開催について

陽春の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。 日頃より本校の教育活動

にご理解とご協力頂きましてありがとうございます。

さて、ご存じの通り、現2年生から大学入試センター試験が廃止され、大学入学共通テストに

移行します。また、英語外部検定試験導入など、入試制度が変わります。そこて例年PTA総会後

に開催しておりました学年PTAのお時間をいただき、1,2年生の保護者対象の講演会を実施する

ことといたしました。講師として代々木ゼミナール福岡校より 草間啓介先生をお招きしてお

ります。入試改革情報だけでなく、現在の入試動向も交えて、幅広くお話いただくこととなっ

ております。

なお、4月22日にお子様を通じて配布いたしました「PTA総会・生徒活動後援会総会につい

て」でご案内いたしました１，２年生の学年PTAが、本講演会となります。ご出席を希望される

方は、そちらの出席連絡表の学年PTAの欄ををご利用いただきたく存じます。

記

１．日 時 ５月１１日（土）

１２：４０～１３：００ 受付

１３：００～１４：２０ PTA総会

１４：３０～１５：００ 地域との協働による高等学校教育改革推進事業について

１５：１０～１６：１０ １，２年：入試改革に関する講演会（体育館）

３年：学年PTA（視聴覚室）

２．講演内容 演題 ”大学入試改革に対する保護者の心がまえ”

代々木ゼミナール福岡校

事務局長 草間啓介 氏

３．対 象 保護者の皆様（１，２年生）


